
 
 

 

1 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

ZASTUPITELSTVO JIHO ČESKÉHO KRAJE 
ZÁPIS 

Číslo zasedání: JEDN-Z-27/2011 
Místo konání: Kruhový sál  Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 2, 2. n.p. 

č. 2008, České Budějovice 
Datum konání: 8. 11. 2011 od 10,00 hod. 
Přítomni: dle prezenční listiny 
Omluveni: P. Šebelík, J. Netík, V. Kučera, F. Sklář, F. Dědič, M. Malý 
Hosté: Studenti Střední školy veřejnoprávní TRIVIS, s.r.o. 
Předsedající: J. Zimola 
Ověřovatelé: Z. Mráz, K. Vlasák 
 

1. bod programu 
Zahájení 
 
27. zasedání zastupitelstva zahájil hejtman kraje J. Zimola, přivítal přítomné a uvedl, že z celkového 
počtu 55 zastupitelů je v době zahájení přítomno 47 zastupitelů, zastupitelstvo je schopno platně jednat a 
usnášet se. Do zahájení zasedání se omluvili členové zastupitelstva: P. Šebelík, J. Netík, V. Kučera, F. 
Sklář, F. Dědič, M. Malý. Omluven za pozdní příchod T. Vytiska.  
 

J. Zimola uvedl body k zařazení do programu: 
- Poskytnutí neinvestičního příspěvku na podporu školení a výcviku dobrovolných hasičů (J. Zimola) 7A 
- Realizace projektu "Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji II." (I. Stráská)  18A 
- Změna usnesení ZK ve věci schválení příspěvku na kofinancování vymezených staveb k zahájení v roce 
2011 v rámci dotačního programu MZe „Výstavba a obnova infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ 1. 
část (K. Vlasák)  42A 
- Přeložka silnic II/156 a II/157 - 4. etapa - majetkoprávní vypořádání (M. Kuba)  48A 
 
Z programu na stůl: 
bod 5 – Informace o jednání Rady Asociace krajů ČR (J. Zimola) 
bod 41 – Příspěvky na odměny v soutěži „Jihočeská ratolest“ (K. Vlasák) 
                                                                                                                                                                                   
Elektronicky - z důvodu velké obsáhlosti - rozeslány přílohy k bodům pozvánky: 

č. 40 - Koncepce environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) JK na období 2012-2020 (K. 
Vlasák) 

Hlasování č. 1 o J. Zimolou uvedených úpravách v návrhu programu: 
46/0/1 
(pro/proti/zdržel se) 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 2 o upraveném programu zasedání zastupitelstva jako celku: 
47/0/0 
Upravený program byl schválen. 
 
Program zasedání (po úpravách): 
1. Zahájení 
2. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 17. 8. do 18.10. 2011 (Mgr. Jiří Zimola, mat. 

č. 364/ZK/11)  
3. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 374/ZK/11)  



 
2 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

4. Zpráva o vyřizování podnětů, dotazů a připomínek členů zastupitelstva kraje (Mgr. Jiří Zimola, mat. 
č. 378/ZK/11)  

5. Informace o jednání Rady Asociace krajů ČR (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 431/ZK/11) Dodatečně 
6. Poskytnutí finančního daru Japonsku v rámci solidarity a humanitární pomoci (Mgr. Jiří Zimola, mat. 

č. 401/ZK/11)  
7. Poskytnutí finančního příspěvku Hasičskému záchrannému sboru Jihočeského kraje (Mgr. Jiří 

Zimola, mat. č. 403/ZK/11)  
8. Poskytnutí neinvestičního příspěvku na podporu školení a výcviku dobrovolných hasičů (Mgr. Jiří 

Zimola, mat. č. 437/ZK/11) Nový bod 
9. Rozdělení neinvestiční dotace poskytnuté Ministerstvem vnitra ČR a Jihočeským krajem na rok 2011 

na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 379/ZK/11)  
10. Politika územního rozvoje ČR 2008 - podněty k aktualizaci (MUDr. Martin Kuba, mat. č. 406/ZK/11)  
11. Grantový program Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí - výběr projektů (MUDr. 

Martin Kuba, mat. č. 427/ZK/11)  
12. Grantový program Jihočeského kraje Stipendijní motivační program pro žáky středních škol ve 

vybraných učebních oborech, 1. výzva pro rok 2011 - výběr projektů (MUDr. Martin Kuba, mat. č. 
384/ZK/11)  

13. Grantový program Jihočeského kraje Podpora programu dopravy dětí na dětská dopravní hřiště ve 
školním roce 2011/2012 - výběr projektů (MUDr. Martin Kuba, mat. č. 382/ZK/11)  

14. Vyúčtování dopravní obslužnosti za rok 2010 (MUDr. Martin Kuba, mat. č. 383/ZK/11)  
15. Dodatek č. 5 k Rámcové smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje pro RRRSJ 

(MUDr. Martin Kuba, mat. č. 376/ZK/11)  
16. Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem v sociální 

oblasti (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 414/ZK/11)  
17. Změna usnesení č. 315/2010/ZK-17 ve věci záměru prodeje nemovitostí v majetku společnosti 

Nemocnice Strakonice, a.s. (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 402/ZK/11)  
18. Změna usnesení č. 66/2010/ZK-13 ve věci schválení realizace projektu „Snížení energetické 

náročnosti areálu Nemocnice Tábor, a. s.“ (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 429/ZK/11)  
19. Realizace projektu „Plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji“ (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 

387/ZK/11)  
20. Realizace projektu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji II.“ (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 

430/ZK/11) Nový bod 
21. Schválení realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a 

financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje – VOŠ, SPŠ automobilní a technická, 
Č. Budějovice, Skuherského 1274/3, objekt Rudolfovská (RNDr. Jana Krejsová, mat. č. 416/ZK/11)  

22. Schválení realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a 
financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje – VOŠ, SPŠ aut. a tech., Č. 
Budějovice, Skuherského 1274/3, objekt Trocnovská (RNDr. Jana Krejsová, mat. č. 417/ZK/11)  

23. Schválení realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a 
financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje – VOŠ, SPŠ aut. a tech., Č. 
Budějovice, Skuherského 1274/3, objekt Žižkova (RNDr. Jana Krejsová, mat. č. 418/ZK/11)  

24. Schválení realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a 
financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje – VOŠ, Střední škola, COP 
Sezimovo Ústí, Budějovická 421 (RNDr. Jana Krejsová, mat. č. 419/ZK/11)  

25. Schválení realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a 
financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje – DD, MŠ, ZŠ a PrŠ, Písek, Šobrova 
111 (RNDr. Jana Krejsová, mat. č. 420/ZK/11)  

26. Schválení realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a 
financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje – ISŠ stavební, České Budějovice, 
Nerudova 59 (RNDr. Jana Krejsová, mat. č. 421/ZK/11)  

27. Schválení realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a 
financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje – MŠ pro zrakově postižené České 
Budějovice, Zachariášova 5 (RNDr. Jana Krejsová, mat. č. 422/ZK/11)  



 
3 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

28. Schválení realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a 
financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje – SŠ OSaŘ a JŠ, Tábor, Bydlinského  
2474 (RNDr. Jana Krejsová, mat. č. 423/ZK/11)  

29. Schválení realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a 
financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje – SŠ OSaŘ a JŠ, Tábor, Bydlinského 
2474 – objekt Chýnovská (RNDr. Jana Krejsová, mat. č. 424/ZK/11)  

30. Schválení realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a 
financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje – SPŠ strojní a stavební, Tábor, 
Komenského 1670 (RNDr. Jana Krejsová, mat. č. 425/ZK/11)  

31. Schválení realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a 
financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje – SOŠ vet., mechanizační a zahr. a 
JŠ, České  Budějovice, Rudolfovská 92 (RNDr. Jana Krejsová, mat. č. 426/ZK/11)  

32. Jihočeské krajské programy podpory sportu pro rok 2012 - vyhlášení (RNDr. Jana Krejsová, mat. č. 
404/ZK/11)  

33. Jihočeské krajské programy podpory práce s dětmi a mládeží pro rok 2012 - vyhlášení (RNDr. Jana 
Krejsová, mat. č. 407/ZK/11)  

34. Změny v síti školských zařízení zřizovaných krajem – DDM Český Krumlov, DDM Kaplice (RNDr. 
Jana Krejsová, mat. č. 409/ZK/11)  

35. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení (RNDr. Jana Krejsová, mat. č. 415/ZK/11)  
36. Změna v rozdělení dotací v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2011 (3.část) 

(Ing. František Štangl, mat. č. 410/ZK/11)  
37. Prohlášení o spolupráci k realizaci projektů v oblasti dopravy a cestovního ruchu (Ing. František 

Štangl, mat. č. 432/ZK/11)  
38. Realizace projektu „Dny otevřených ateliérů“ a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 

Jihočeského kraje (Ing. František Štangl, mat. č. 400/ZK/11)  
39. Cena hejtmana Jihočeského kraje za zachování a rozvoj lidových tradic (Ing. František Štangl, mat. č. 

397/ZK/11)  
40. Vyhlášení Dotačního programu Jihočeského kraje pro poskytování příspěvků na přehlídky a soutěže v 

roce 2012 (Ing. František Štangl, mat. č. 391/ZK/11)  
41. Vyhlášení Dotačního programu Jihočeského kraje pro poskytování příspěvků v oblasti kultury v roce 

2012 (Ing. František Štangl, mat. č. 392/ZK/11)  
42. Koncepce environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) Jihočeského kraje na období 

2012 - 2020 (Ing. Karel Vlasák, mat. č. 396/ZK/11)  
43. Příspěvky na odměny v soutěži „Jihočeská ratolest“ (Ing. Karel Vlasák, mat. č. 405/ZK/11) 

Dodatečně 
44. Příspěvek na činnost Centra ochrany fauny Zoo Hluboká nad Vltavou (Ing. Karel Vlasák, mat. č. 

399/ZK/11)  
45. Změna usnesení ZK ve věci schválení příspěvku na kofinancování vymezených staveb k zahájení v 

roce 2011 v rámci dotačního programu MZe „Výstavba a obnova infrastruktury vodovodů a 
kanalizací II“ 1. část (Ing. Karel Vlasák, mat. č. 434/ZK/11) Nový bod 

46. Plnění rozpočtu Jihočeského kraje za 3. čtvrtletí roku 2011 (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 398/ZK/11)  
47. Návrh - Střednědobý rozpočtový výhled Jihočeského kraje na období let 2012 - 2017 (Ing. Jaromír 

Slíva, mat. č. 390/ZK/11)  
48. Rozpočtové změny 31/11 (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 377/ZK/11)  
49. Vybrané akce grantové politiky Jihočeského kraje - III. kolo v roce 2011 (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 

385/ZK/11)  
50. Žádosti o prominutí odvodů a penále za porušení rozpočtové kázně - listopad 2011 (JUDr. Luboš 

Průša, mat. č. 394/ZK/11)  
51. Majetkové dispozice v rámci stavby „Přeložka silnic II/157 a II/156 v Českých Budějovicích - 1. 

etapa, část 1.2“ (MUDr. Martin Kuba, mat. č. 338/ZK/11)  
52. Přeložka silnic II/156 a II/157 - 4. etapa - majetkoprávní vypořádání (MUDr. Martin Kuba, mat. č. 

435/ZK/11) Nový bod 
53. Předání staveb k hospodaření Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje (MUDr. Martin Kuba, mat. č. 

413/ZK/11)  



 
4 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

54. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí (MUDr. Martin Kuba, mat. č. 412/ZK/11)  
55. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí (MUDr. Martin Kuba, mat. č. 411/ZK/11)  
56. Záměr prodeje nemovitosti v obci Stráž nad Nežárkou (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 389/ZK/11)  
57. Záměr prodeje části pozemku v Táboře (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 388/ZK/11)  
58. Revokace usnesení č. 92/2011/ZK-21 - záměr prodeje nepotřebných nemovitostí v k. ú. České 

Budějovice 3 a usnesení č. 220/2011/ZK-23 - prodej nepotřebných nemovitostí v k. ú. České 
Budějovice 3 (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 386/ZK/11)  

59. Koupě pozemků v k. ú. Stachy (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 381/ZK/11)  
60. Darování pozemku KN p.č. 202/66 v k.ú. Homole (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 395/ZK/11)  
61. Bezúplatný převod pozemku v k. ú. Protivín od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 380/ZK/11)  
62. Návrh zákonodárné iniciativy kraje – návrh novely zákona 306/1999 Sb. (JUDr. Luboš Dvořák, mat. 

č. 283/ZK/11)  
63. Různé, diskuze 
64. Závěr 
 
Za ověřovatele zápisu 27. zasedání zastupitelstva kraje byli navrženi: 
Z. Mráz, K. Vlasák 
 
Hlasování č. 3 o volbě ověřovatelů zápisu: 
46/0/1 
Návrh byl přijat. 
  
Návrh na členy návrhové komise:  
J. Brodská, P. Braný, J. Půr, F. Zrzavecký 

 
Hlasování č. 4 o návrhu na složení návrhové komise: 
46/0/1 
Návrh byl přijat. 
  
Předsedkyní návrhové komise byla zvolena J. Brodská. 
 
Hejtman určil pracovníka krajského úřadu, který pořídí zápis – Radmila Mrázková z odboru Kanceláře 
hejtmana, spolupráce Dagmar Tousková. Zápis z 26. zasedání zastupitelstva kraje 13. 9. 2011 byl 
ověřovateli ověřen a podepsán a nebyly proti němu podány žádné připomínky. 
 
 
2. bod programu 
Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 17. 8. do 18. 10. 2011 
 
Předkladatel: J. Zimola 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 5 o přijetí usnesení: 45/0/2 
Číslo usnesení: 357/2011/ZK-27 
 
 
3. bod programu 
Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
 
Předkladatel: J. Zimola 

� Bez rozpravy 
 



 
5 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Hlasování č. 6 o přijetí usnesení: 46/0/1 
Číslo usnesení: 358/2011/ZK-27 
 
4. bod programu 
Zpráva o vyřizování podnětů, dotazů a připomínek členů zastupitelstva kraje 
 
Předkladatel: J. Zimola 
J. Zimola – poznamenal, že k podnětu V. Baborové z minulého ZK v záležitosti týkající se rekonstrukce 
kotelny na tuhá paliva Volyně byla se zastupitelkou vedena korespondence; 
 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 7 o přijetí usnesení: 45/0/2 
Číslo usnesení: 359/2011/ZK-27 
 
5. bod programu 
Informace o jednání Rady Asociace krajů ČR 
 
Předkladatel: J. Zimola 
J. Zimola  
- podal informaci z jednání Asociace krajů dne 13. 9. 2011 v Třeboni; 
 
Diskuze: 
V. Baborová 
- dotaz na další kroky v oblasti zdravotnictví a školství; 
 
P. Braný 
- k navýšení ročního příspěvku na činnost AK ČR uvedl, že příspěvek by měl být ponechán v původní 
výši; 
- k problematice dopravy – vznesl dotaz, zda došlo k dohodě ministra dopravy k postupu dálnice D3; 
 
J. Zimola 
- k dotazům V. Baborové - AK se v rámci svých kompetencí snaží regionálními problémy zabývat; 
k záležitosti dopravy a  vyplacení v memorandu garantované částky pro JK – je potřeba s ostatními kraji 
vyvinout společný tlak; k oblasti zdravotnictví – snažíme se jednat s ministrem L. Hegerem o navýšení 
úhrad v rámci úhradové vyhlášky; z hlediska příspěvku na sociální služby se kraje shodly na postupu ve 
směru k ministru J. Drábkovi ve smyslu, že se nebudou podílet na škrtání příspěvků pro poskytovatele 
sociálních služeb;  
- k dotazu P. Braného k návrhu zvýšení ročního příspěvku člena AK ČR – uvedl pádné důvody, kterými 
je financování mnohých společných projektů nadregionálního významu; není problém doložit, jak byly 
prostředky použity; k připomínce dálnice D3 (propojení Prahy s Linzem se dostalo do vedlejších sítí) - 
budeme se snažit rozhodnutí změnit; odpovědnost za páteřní infrastrukturní síť má stát;  s ministrem 
dopravy je zatím v písemném kontaktu; 
-  prohlášení hejtmana bylo postaveno tak, že JK podporuje státní záležitosti (dostavba JE Temelín), 
zatímco se od státu žádné významné podpory nedočká; prohlášení mohlo splnit svůj účel i v tom směru, 
že pro r. 2012 jsou zajištěny záležitosti týkající se počátku budování českobudějovického dálničního 
obchvatu mezi obcemi Borek – Úsilné; bavíme se i o přípravě pokračování dálnice od Veselí n. Lužnicí -
Bošilec;  
 
P. Braný  
- uvedl, že přeshraniční projekty by měly být řešeny v zastupitelstvech kraje; prostředky by měly být 
vynakládány např. na legislativní činnost; 
 
 



 
6 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

V. Baborová 
- jsme zodpovědní za kvalitu zdravotní péče v JK – navrhuje deklarativním usnesením podpořit otevřený 
dopis ministru L. Hegerovi zaslaný Asociací krajských nemocnic a Asociací krajů;  
 
M. Kuba 
- k dálnici D3 – zodpovědnost je na Ministerstvu dopravy ČR; z naší strany musí zaznít maximální 
argumentace, proč má oblast Linze patřit do tzv. „core network“ (jádrové páteřní sítě);  
 
I. Stráská 
- za dostupnost zdravotní péče jsou zodpovědné zdravotní pojišťovny; my jsme pouze zakladateli 
jednotlivých nemocnic; k úhradové vyhlášce – poprvé za 21 let došlo k nedohodě ve všech segmentech;  
podíl prostředků do zdravotnictví neustále klesá; k memorandu podepsané ministrem k navýšení mezd 
lékařů a zdravotního personálu o 10% – jsme závislí na toku těch prostředků, které do nemocnic přijdou;  
 
J. Babor 
 - podpořil Asociaci krajů v souvislosti s řešením přeshraničních projektů; 
 
Hlasování č. 8 o přijetí usnesení: 42/0/6 
Číslo usnesení: 360/2011/ZK-27 
 
6. bod programu 
Poskytnutí finančního daru Japonsku v rámci solidarity a humanitární pomoci 
 
Předkladatel: J. Zimola 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 9 o přijetí usnesení: 47/0/1 
Číslo usnesení: 361/2011/ZK-27 
 
7. bod programu 
Poskytnutí finančního příspěvku Hasičskému záchrannému sboru Jihočeského kraje 
 
Předkladatel: J. Zimola 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 10 o přijetí usnesení: 46/0/2 
Číslo usnesení: 362/2011/ZK-27 
 
8. bod programu 
Poskytnutí neinvestičního příspěvku na podporu školení a výcviku dobrovolných hasičů 
 
Předkladatel: J. Zimola 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 11 o přijetí usnesení: 46/0/3 
Číslo usnesení: 363/2011/ZK-27 
 
9. bod programu 
Rozdělení neinvestiční dotace poskytnuté Ministerstvem vnitra ČR a Jihočeským krajem na rok 
2011 na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 
 
Předkladatel: J. Zimola 

� Bez rozpravy 
 



 
7 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 43/0/6 
Číslo usnesení: 364/2011/ZK-27 
 
10. bod programu 
Politika územního rozvoje ČR 2008 - podněty k aktualizaci 
 
Předkladatel: M. Kuba 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 42/0/7 
Číslo usnesení: 365/2011/ZK-27 
 
11. bod programu 
Grantový program Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí - výběr projekt ů 
 
Předkladatel: M. Kuba 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 43/0/6 
Číslo usnesení: 366/2011/ZK-27 
 
12. bod programu 
Grantový program Jihočeského kraje Stipendijní motivační program pro žáky středních škol ve 
vybraných učebních oborech, 1. výzva pro rok 2011 - výběr projekt ů 
 
Předkladatel: M. Kuba 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 15 o přijetí usnesení: 42/0/7 
Číslo usnesení: 367/2011/ZK-27 
 
13. bod programu 
Grantový program Jihočeského kraje Podpora programu dopravy dětí na dětská dopravní hřiště 
ve školním roce 2011/2012 - výběr projekt ů 
 
Předkladatel: M. Kuba 
 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 16 o přijetí usnesení: 45/0/4 
Číslo usnesení: 368/2011/ZK-27 
 
 
14. bod programu 
Vyúčtování dopravní obslužnosti za rok 2010 
 
Předkladatel: M. Kuba 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 17 o přijetí usnesení: 44/0/5 
Číslo usnesení: 369/2011/ZK-27 
 
 
 



 
8 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

15. bod programu 
Dodatek č. 5 k Rámcové smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje pro RRRSJ 
 
Předkladatel: M. Kuba 
 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 18 o přijetí usnesení: 46/0/3 
Číslo usnesení: 370/2011/ZK-27 
 
16. bod programu 
Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem v 
sociální oblasti 
 
Předkladatel: I. Stráská 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 42/0/6 
Číslo usnesení: 371/2011/ZK-27 
 
17. bod programu 
Změna usnesení č. 315/2010/ZK-17 ve věci záměru prodeje nemovitostí v majetku společnosti 
Nemocnice Strakonice, a.s. 
 
Předkladatel: I. Stráská 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 20 o přijetí usnesení: 41/0/7 
Číslo usnesení: 372/2011/ZK-27 
 
18. bod programu 
Změna usnesení č. 66/2010/ZK-13 ve věci schválení realizace projektu „Snížení energetické 
náročnosti areálu Nemocnice Tábor, a. s.“ 
 
Předkladatel: I. Stráská 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 42/0/6 
Číslo usnesení: 373/2011/ZK-27 
 
 
19. bod programu 
Realizace projektu „Plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji“ 
 
Předkladatel: I. Stráská 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 38/0/10 
Číslo usnesení: 374/2011/ZK-27 
 
20. bod programu 
Realizace projektu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji II.“ 
 
Předkladatel: I. Stráská 



 
9 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 23 o přijetí usnesení: 36/0/11 
Číslo usnesení: 375/2011/ZK-27 
 
J. Zimola – navrhuje sloučené projednání a diskusi k následujícím bodům č. 21 až 31 (bez námitek) 
21. bod programu 
Schválení realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a 
financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje – VOŠ, SPŠ automobilní a 
technická, Č. Budějovice, Skuherského 1274/3, objekt Rudolfovská 
 
Předkladatel: J. Krejsová 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 38/0/10 
Číslo usnesení: 376/2011/ZK-27 
 
22. bod programu 
Schválení realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a 
financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje – VOŠ, SPŠ aut. a tech., Č. 
Budějovice, Skuherského 1274/3, objekt Trocnovská 
 
Předkladatel: J. Krejsová 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 41/0/7 
Číslo usnesení: 377/2011/ZK-27 
 
23. bod programu 
Schválení realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a 
financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje – VOŠ, SPŠ aut. a tech., Č. 
Budějovice, Skuherského 1274/3, objekt Žižkova 
 
Předkladatel: J. Krejsová 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 26 z technických důvodů neproběhlo. 
Hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 42/0/6 
Číslo usnesení: 378/2011/ZK-27 
 
24. bod programu 
Schválení realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a 
financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje – VOŠ, Střední škola, COP 
Sezimovo Ústí, Budějovická 421 
 
Předkladatel: J. Krejsová 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 28 o přijetí usnesení: 42/0/6 
Číslo usnesení: 379/2011/ZK-27 
 
25. bod programu 



 
10 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Schválení realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a 
financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje – DD, MŠ, ZŠ a PrŠ, Písek, 
Šobrova 111 
 
Předkladatel: J. Krejsová 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 39/0/9 
Číslo usnesení: 380/2011/ZK-27 
 
26. bod programu 
Schválení realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a 
financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje – ISŠ stavební, České Budějovice, 
Nerudova 59 
 
Předkladatel: J. Krejsová 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 30 o přijetí usnesení: 41/0/7 
Číslo usnesení: 381/2011/ZK-27 
 
27. bod programu 
Schválení realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a 
financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje – MŠ pro zrakově postižené České 
Budějovice, Zachariášova 5 
 
Předkladatel: J. Krejsová 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 41/0/7 
Číslo usnesení: 382/2011/ZK-27 
 
28. bod programu 
Schválení realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a 
financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje – SŠ OSaŘ a JŠ, Tábor, 
Bydlinského  2474 
 
Předkladatel: J. Krejsová 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 32 o přijetí usnesení: 40/0/8 
Číslo usnesení: 383/2011/ZK-27 
 
29. bod programu 
Schválení realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a 
financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje – SŠ OSaŘ a JŠ, Tábor, 
Bydlinského 2474 – objekt Chýnovská 
 
Předkladatel: J. Krejsová 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 33 o přijetí usnesení: 43/0/5 
Číslo usnesení: 384/2011/ZK-27 
 
30. bod programu 



 
11 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Schválení realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a 
financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje – SPŠ strojní a stavební, Tábor, 
Komenského 1670 
 
Předkladatel: J. Krejsová 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 42/0/6 
Číslo usnesení: 385/2011/ZK-27 
 
31. bod programu 
Schválení realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a 
financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje – SOŠ vet., mechanizační a zahr. a 
JŠ, České  Budějovice, Rudolfovská 92 
 
Předkladatel: J. Krejsová 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 35 o přijetí usnesení: 43/0/5 
Číslo usnesení: 386/2011/ZK-27 
 
32. bod programu 
Jihočeské krajské programy podpory sportu pro rok 2012 - vyhlášení 
 
Předkladatel: J. Krejsová 
 
Diskuse 
S. Žirovnická  
– Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost doporučuje materiály pod body programu č. 32 a 33 ke 
schválení; 
 
P. Braný 
- alokovaná částka pro r. 2012 je pro Jihočeské krajské programy podpory sportu a Jihočeské krajské 
programy podpory práce s dětmi a mládeží 8,4 mil. Kč; ovšem ve Střednědobém rozpočtovém výhledu 
schvalovaném v r. 2010 je uvedena částka 12 mil. Kč; žádá o vysvětlení; 
 
J. Krejsová 
- musíme pracovat s reálnými finančními prostředky; došlo k dohodě na reálné částce na oba programy 
8,4 mil. Kč pro r. rok 2012;  
 
Hlasování č. 36 o přijetí usnesení: 46/0/3 
Číslo usnesení: 387/2011/ZK-27 
 
33. bod programu 
Jihočeské krajské programy podpory práce s dětmi a mládeží pro rok 2012 - vyhlášení 
 
Předkladatel: J. Krejsová 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 43/0/6 
Číslo usnesení: 388/2011/ZK-27 
 
34. bod programu 
Změny v síti školských zařízení zřizovaných krajem – DDM Český Krumlov, DDM Kaplice 



 
12 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 
Předkladatel: J. Krejsová 
Diskuse 
S. Žirovnická 
- Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost doporučuje materiál ke schválení; 
 
Hlasování č. 38 o přijetí usnesení: 45/0/4 
Číslo usnesení: 389/2011/ZK-27 
 
35. bod programu 
Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení 
 
Předkladatel: J. Krejsová 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 39 o přijetí usnesení: 44/0/5 
Číslo usnesení: 390/2011/ZK-27 
 
36. bod programu 
Změna v rozdělení dotací v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2011 (3.část) 
 
Předkladatel: F. Štangl 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 40 o přijetí usnesení: 41/0/8 
Číslo usnesení: 391/2011/ZK-27 
 
37. bod programu 
Prohlášení o spolupráci k realizaci projektů v oblasti dopravy a cestovního ruchu 
 
Předkladatel: F. Štangl 
F. Štangl 
- navrhuje doplnit za usnesení bodu I.2 „….za Jihočeský kraj Ing. Ludvíkem Zímou, vedoucím OREG“; 
 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 41 o přijetí usnesení v upraveném znění: 39/1/9 
Číslo usnesení: 392/2011/ZK-27 
 
38. bod programu 
Realizace projektu „Dny otevřených ateliérů“ a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje 
 
Předkladatel: F. Štangl 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 42 o přijetí usnesení: 41/0/8 
Číslo usnesení: 393/2011/ZK-27 
 
39. bod programu 
Cena hejtmana Jihočeského kraje za zachování a rozvoj lidových tradic 
 
Předkladatel: F. Štangl 

� Bez rozpravy 



 
13 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 
Hlasování č. 43 o přijetí usnesení: 39/0/10 
Číslo usnesení: 394/2011/ZK-27 
 
F. Štangl – navrhl sloučení důvodové zprávy a rozpravy k bodům č. 40 a 41 (bez námitek); 
 
40. bod programu 
Vyhlášení Dotačního programu Jihočeského kraje pro poskytování příspěvků na přehlídky a 
soutěže v roce 2012 
 
Předkladatel: F. Štangl 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 44 o přijetí usnesení: 40/0/9 
Číslo usnesení: 395/2011/ZK-27 
 
41. bod programu 
Vyhlášení Dotačního programu Jihočeského kraje pro poskytování příspěvků v oblasti kultury v 
roce 2012 
 
Předkladatel: F. Štangl 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 45 o přijetí usnesení: 38/0/11 
Číslo usnesení: 396/2011/ZK-27 
 
42. bod programu 
Koncepce environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) Jihočeského kraje na období 
2012 - 2020 
 
Předkladatel: K. Vlasák 
 
Diskuze: 
J. Půr 
- Výbor pro venkov, zemědělství a životní prostředí doporučuje materiál ke schválení; 
 
Hlasování č. 46 o přijetí usnesení: 42/0/6 
Číslo usnesení: 397/2011/ZK-27 
 
43. bod programu 
Příspěvky na odměny v soutěži „Jiho česká ratolest“ 
 
Předkladatel: K. Vlasák 
 
Diskuze: 
J. Půr 
- Výbor pro venkov, zemědělství a životní prostředí doporučuje materiál ke schválení; 
 
Hlasování č. 47 o přijetí usnesení: 45/0/3 
Číslo usnesení: 398/2011/ZK-27 
 
44. bod programu 
Příspěvek na činnost Centra ochrany fauny Zoo Hluboká nad Vltavou 
 



 
14 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Předkladatel: K. Vlasák 
� Bez rozpravy 

 
Hlasování č. 48 o přijetí usnesení: 47/0/2 
Číslo usnesení: 399/2011/ZK-27 
 
45. bod programu 
Změna usnesení ZK ve věci schválení příspěvku na kofinancování vymezených staveb k zahájení v 
roce 2011 v rámci dotačního programu MZe „Výstavba a obnova infrastruktury  vodovodů a 
kanalizací II“ 1. část 
 
Předkladatel: K. Vlasák 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 49 o přijetí usnesení: 45/0/4 
Číslo usnesení: 400/2011/ZK-27 
 
46. bod programu 
Plnění rozpočtu Jihočeského kraje za 3. čtvrtletí roku 2011 
 
Předkladatel: J. Slíva 
 
Diskuze: 
P. Braný 
- otázka na výhled provozních nákladů organizací z hlediska statistiky (např. školství – energie);  
 
J. Slíva 
- byly uzavřeny smlouvy na dodávky energií centrálně za všechny organizace s cílem minimalizovat 
výdaje v této oblasti; podařilo se dosáhnout cen nasmlouvaných se společností E.ON – je předpoklad, že 
výdaje na energie by mohly být cca až o třetinu nižší oproti skutečnostem předchozích let; 
- k omezování ostatních běžných výdajů – běžné výdaje byly na KÚ sníženy na minimum; podobně bude 
postupováno i ve vztahu ke zřizovaným organizacím; 
 
Hlasování č. 50 o přijetí usnesení: 39/0/10 
Číslo usnesení: 401/2011/ZK-27 
 
47. bod programu 
Návrh - Střednědobý rozpočtový výhled Jihočeského kraje na období let 2012 - 2017 
 
Předkladatel: J. Slíva 
J. Slíva 
- podrobně okomentoval materiál dle důvodové zprávy mat. č. 390/ZK/11 a přílohy uvedeného materiálu; 
 
Diskuze: 
P. Braný 
- diskuse by měla být vedena z hlediska zkvalitnění služeb, činností v regionu; 
- SRV bude závazný pro rozpočet r. 2012, pozastavil se u položky výdajů jednotlivých oblastí – na 
odboru marketingu došlo ke škrtům, ovšem na OREGu bylo přidáno 1 250 tis. Kč, investice do kultury na 
r. 2014 je nulová; Program obnovy venkova; doprava;  
- stanovisko klubu KSČM – zdrží se hlasování; 
 
M. Kuba 
- SRV by měl být závazný z důvodu, že návrhy odborů převyšovaly rozpočet; rozpočet r. 2012 by měl 
kopírovat rámce SRV; 



 
15 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

- finance na neinvestiční akce na opravy komunikací klesají;  přidělené prostředky musí být rozdělené 
mezi určené priority; 
 
J. Slíva 
- závaznost SRV ve vztahu k r. 2012 a dalším rokům není striktně nastavena; SRV je pomocným 
nástrojem; při naplňování rozpočtového výhledu budeme nadále absolvovat řadu diskusí o dalších 
přesunech uvnitř rozpočtu; budeme muset respektovat dané zásadní objemy v SRV na r. 2012;  
- k výdajům do jednotlivých oblastí – vycházíme z reálných možností; výsledek předkládaný ke schválení 
je kompromisem; 
- ke grantové politice – snažíme se podporovat venkov;  
- novinkou pro r. 2012 je to, že se jednotlivá opatření v rámci akčního plánu budou navrhovat na základě 
potřeb regionu; budou zohledněny konkrétní potřeby jednotlivých území; snížené prostředky na 
grantovou a dotační politiku budou alokovány efektivně; 
 
V. Filistein 
- Finanční výbor materiál doporučuje ke schválení; 
 
T. Vytiska 
- dotaz, zda je materiál schvalován na základě požadavku EIB; 
 
J. Slíva 
- SRV neslouží pro EIB; je potřebné SRV v období ekonomické nestability aktualizovat a do budoucna 
zasadit výdaje související se závazky JK;  
 
Hlasování č. 51 o přijetí usnesení:36/0/13 
Číslo usnesení: 402/2011/ZK-27 
 
48. bod programu 
Rozpočtové změny 31/11 
 
Předkladatel: J. Slíva 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 52 o přijetí usnesení: 37/0/10 
Číslo usnesení: 403/2011/ZK-27 
 
49. bod programu 
Vybrané akce grantové politiky Jihočeského kraje - III. kolo v roce 2011 
 
Předkladatel: J. Slíva 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 53 o přijetí usnesení: 39/0/8 
Číslo usnesení: 404/2011/ZK-27 
 
50. bod programu 
Žádosti o prominutí odvodů a penále za porušení rozpočtové kázně - listopad 2011 
 
Předkladatel: L. Průša 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 54 o přijetí usnesení: 38/0/9 
Číslo usnesení: 405/2011/ZK-27 
 



 
16 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Majetkové dispozice 
 
51. bod programu 
Majetkové dispozice v rámci stavby „Přeložka silnic II/157 a II/156 v Českých Budějovicích - 1. 
etapa, část 1.2“ 
 
Předkladatel: M. Kuba 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 55 o přijetí usnesení: 42/0/5 
Číslo usnesení: 406/2011/ZK-27 
 
52. bod programu 
Přeložka silnic II/156 a II/157 - 4. etapa - majetkoprávní vypořádání 
 
Předkladatel: M. Kuba 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 56 o přijetí usnesení: 41/0/6 
Číslo usnesení: 407/2011/ZK-27 
 
53. bod programu 
Předání staveb k hospodaření Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje 
 
Předkladatel: M. Kuba 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 57 o přijetí usnesení: 43/0/4 
Číslo usnesení: 408/2011/ZK-27 
 
M. Kuba – sloučil důvodovou zprávu a diskusi k bodům č. 54 a 55 (bez námitek); 
54. bod programu 
Majetkoprávní vypořádání nemovitostí 
 
Předkladatel: M. Kuba 

� Bez rozpravy 
 
 
Hlasování č. 58 o přijetí usnesení:40/0/7 
Číslo usnesení: 409/2011/ZK-27 
 
55. bod programu 
Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí 
 
Předkladatel: M. Kuba 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 59 o přijetí usnesení: 42/0/5 
Číslo usnesení: 410/2011/ZK-27 
 
56. bod programu 
Záměr prodeje nemovitosti v obci Stráž nad Nežárkou 
 



 
17 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Předkladatel: J. Slíva 
� Bez rozpravy 

 
Hlasování č. 60 o přijetí usnesení: 41/0/6 
Číslo usnesení: 411/2011/ZK-27 
 
57. bod programu 
Záměr prodeje části pozemku v Táboře 
 
Předkladatel: J. Slíva 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 61 o přijetí usnesení: 41/0/6 
Číslo usnesení: 412/2011/ZK-27 
 
58. bod programu 
Revokace usnesení č. 92/2011/ZK-21 - záměr prodeje nepotřebných nemovitostí v k. ú. České 
Budějovice 3 a usnesení č. 220/2011/ZK-23 - prodej nepotřebných nemovitostí v k. ú. České 
Budějovice 3 
 
Předkladatel: J. Slíva 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 62 o přijetí usnesení: 43/0/4 
Číslo usnesení: 413/2011/ZK-27 
 
59. bod programu 
Koupě pozemků v k. ú. Stachy 
 
Předkladatel: J. Slíva 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 63 o přijetí usnesení: 43/0/4 
Číslo usnesení: 414/2011/ZK-27 
 
60. bod programu 
Darování pozemku KN p.č. 202/66 v k.ú. Homole 
 
 
Předkladatel: J. Slíva 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 64 o přijetí usnesení: 45/0/2 
Číslo usnesení: 415/2011/ZK-27 
 
61. bod programu 
Bezúplatný převod pozemku v k. ú. Protivín od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
 
Předkladatel: J. Slíva 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 65 o přijetí usnesení:  46/0/1 
Číslo usnesení: 416/2011/ZK-27 



 
18 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 
62. bod programu 
Návrh zákonodárné iniciativy kraje – návrh novely zákona 306/1999 Sb. 
 
Předkladatel: V. Kučera, předseda klubu zastupitelů zvolených za KSČM 
L. Dvořák (předložil materiál v nepřítomnosti V. Kučery) 
- podrobně okomentoval důvodovou zprávu materiálu č. 283/ZK/11, jeho důvod předložení;  
 
Diskuse 
S. Žirovnická 
- Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost vzal materiál na vědomí a nedoporučil ho ZK schválit; 
- věcné důvody byly na VVVZ uvedeny, jedná se o nekoncepční materiál; je předkládán v době, kdy je 
připravováno nové financování všech škol, v důsledku by to vedlo k likvidaci soukromého školství; 
- za klub ODS poznamenala, že existenci privátních vzdělávacích subjektů považují za pozitivní 
skutečnost (uvedla na příkladech – např. širší možnosti volby vzdělávací cesty;  soukromé školy jsou pro 
stát ekonomicky výhodné); děti navštěvující soukromé školy – necelých 5%;  
- politické strany mají možnost tuto celostátní školskou problematiku řešit v Poslanecké sněmovně 
prostřednictvím svých zástupců; 
 
V. Baborová 
- nechceme likvidovat soukromé školy, cílem je zkvalitnit úroveň školství;  
 
V. Bohdalová 
- zákon 306/1999 byl schválen a projednáván v době, kdy byla poptávka po soukromých školách; nyní 
máme převis míst nad počtem žáků;  
- ČSSD je pro redukci finančních prostředků věnovaných státem na střední školy, ale tento krok nejde 
provést najednou; jsme připraveni pracovat na celém projektu financování regionální sítě středních a 
základních škol; 
 - klub ČSSD nepodpoří zákonodárnou iniciativu (materiál by byl podpořen pouze v postupných krocích);  
 
J. Zahradník 
- připomněl historii soukromého školství; 
- nepodpoří návrh (jde o redukci státní dotace a zanesení prvku nejistoty do fungování středních škol); 
- vyzývá poslance, aby na úrovni Poslanecké sněmovny uvážlivě plánovali kroky a stávající funkční 
systém školství zachovali; 
 
P. Braný 
 
- soukromé školy se podporují, problém je u škol, které mají průměrné a nižší výsledky; 
 
Hlasování č. 66 o přijetí usnesení: 10/18/19 
Návrh nebyl přijat. 
 
63. bod programu 
Diskuze, různé 
  
M. Hrdinová 
- dotaz, zda bude aktualizována Strategie prevence rizikového chování dětí a mládeže na období od r. 
2012; 
 
J. Zimola 
- bude prověřeno a na dotaz M. Hrdinové odpovězeno; 
 
J. Brodská (předsedkyně návrhové komise) 



 
19 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

- obdržela návrh na usnesení V. Baborové – Zastupitelstvo JK souhlasí s Otevřeným dopisem ministru 
zdravotnictví L. Hegerovi od Asociace krajů ČR a Asociace krajských nemocnic; 
 
J. Zimola 
- uvedl, že dle Jednacího řádu by o zařazení bodu do programu mělo být hlasováno; 
 
F. Štangl 
-  navrhl, aby bylo zařazení bodu zamítnuto;  
 
J. Zimola 
- klub ČSSD zařazení bodu podpoří; 
- doporučuje hlasovat o zařazení bodu k Otevřenému dopisu; 
 
Hlasování č. 67 o zařazení bodu, týkajícího se podpory k Otevřenému dopisu ministru Hegerovi: 
26/13/7 
Návrh nebyl přijat. 
 
  
64. bod programu 
Závěr 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje bylo ukončeno v 14,40 hodin. 
 
Přílohy zápisu: 

1. Příloha č. 1 zápisu - výpis usnesení z 27. zasedání zastupitelstva kraje 
2. Příloha č. 2 zápisu  - usnesení č. 364/2011/ZK-27 
3. Příloha č. 3 zápisu  - usnesení č. 364/2011/ZK-27 
4. Příloha č. 4 zápisu  - usnesení č. 367/2011/ZK-27 
5. Příloha č. 5 zápisu  - usnesení č. 368/2011/ZK-27 
6. Pozvánka 
7. Prezenční listina 
8. Protokoly o hlasování  
9. Materiály k jednání 

 
 
Zapsala: Radmila Mrázková 
Datum: 10. 11. 2011 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
Ing. Karel Vlasák       …………………….. 
 
 
 
Zdeněk Mráz        …………………….. 
 
 
 
Mgr. Jiří Zimola 
hejtman Jihočeského kraje      …………………….. 


